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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada chizmachilik fanini o’qitishda interaktiv metodlarni qo‘llash zaruriyati haqida ma’lumotlar 

keltirilgan.
РЕЗЮМЕ

В этой статье представлена информация о необходимости использования интерактивных методов в обуче-
нии рисованию.

SUMMARY
This article provides information on the need to use interactive methods in teaching drawing.

Bekqulov Q.Sh. 
Toshkent  viloyati Chirchiq davlat pedagogika instituti o’qtuvchisi

O’QUVCHILAR YO’L QO’YADIGAN  TIPIK XATOLARNI TIZIMGA
SOLISH VA PRОGNOZ QILISH OLDINI OLISH CHORALARI

Tayanch so’zlar: ko’pyoqlik, detal, fazo, shakl, geometrik, proyeksiya, pramida, jism, qiralisirtlarni.
Ключевые слова: пузырь, деталь, пространство, форма, геометрия, проекция, пирамида, тело, 

шероховатые поверхности.
Key words: bubble, detail, space, shape, geometry, projection, pyramid, body, rough surfaces.

Borliqdagi har bir narsaga jism sifatida qarasak uning uch o’lchovi bor. Bu o’lchovlar aniq 
bo’lsa chizilayotgan chizmani o’zining mutaxasisi o’qiy biladi. Ayrim xolatlarda chizmalarda 
shunday xatoliklar borli, chizmani o’qishga ancha qiyinchilik tug’dradi. Proyeksiyalsh usullari 
va detal shaklining geometrik tahlilini o’rgatishda o’qituvchining vazifasiga ta’limning eng 
qiyin holatdagi hamda o’quvchilar yo’l qo’yadigan xatolarni aniqlash ham kiradi.

O’quvchilarning ish daftarida dastlabgi bajarilgan geometrik jismlarning chizmalarida 
o’qituvchi ular tomonidan yo’l qo’yilgan xatolarni ko’radi. Ammo bu xatolar uchun ma’suliyatni 
to’laligich o’quvchilar zimmasiga yuklash ham noto’g’ti bo’ladi. Masalan, o’quvchilar geometrik 
jism proyeksiyalarida o’q chiziqlarni o’tkazish zarurligni aniqlashda qiynaladilar (1-chizma) 
keltrilganga o’xshash xatolar ham ko’p uchraydi. Shakldagi ramkada pramidaning noto’g’ri 
chizilgan uchunchi proyeksiyasi tasvirlangan. Profl proeksiya to’laligicha frontal proyeksiyaga 
o’xshash tasvirlangan. Xatoning kelib chiqish sababi nimada? O’quvchilar geometriya kursida 

simetriya haqidagi ayrim tushunchalarga egaligi 
sababli to’g’ri pramida va prizmalarni simmetrik 
figura ekanligini anglaydilar. Shuning uchun ham 
ular figurasi simmetriya o’qi atrofida aylantirilsa 
proyeksiyalar o’zgarmaydi deb xulosa chiqaradilar.

Hamma gap shundaki, to’g’ri ko’pyoqliklar 
fazoviy simetriya ko’rinishlarining bittasiga ega 
bo’ladi. To’g’ri burchakli piramidaning frontal 
va profil proyeksiyalari bir xil bo’lgan holda, 
uchburchakli va oltiburchakli pramidalarning 
frontal va profil proyeksiyalari turlicha bo’ladi.

Ko’pyoqliklarning uchinchi proeksiyalarini 
qurishda o’quvchilarning tipaviy xatolar.
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Bu yerda o’quvchilarga ularga oson 
o’zlashtiradigan quyidagi qoidani o’rgatish tavsiya 
qilinadi.

Asoslari 4, 8, 16 va h (tomonlari soni to’rtta 
karrali)dan iborat bo’lgan to’g’ri pramida va prizmalar 
bir xil juft proeksiyalar hosil qiladi. Bu xusiyat asosi 
tomonlari soni to’rtga karrali bo’lmagan prizma va 
pramidalarga xos emas.

Uch burchakli pramidaning xususiyatlariga 
alohida to’xtalib o’tish kerak (2-chizma) Pramida 
ma’lum bir simmetriya turiga kirishiga qaramasdan, 
uning profil proyeksiyasi teng yonli bo’lmagan 
uchburchak ko’rinishda bo’ladi. Bu holada profil 
proyeksiyada simmetriya chizig’i o’tkazilmaydi. 
To’g’ri piramidalarning proeksiyasi teng yoqli uchburchak shaklida bo’lib, unda o’q chizig’i 
qirra bilan ustma-ust tushmasa, bu holda o’q chizig’ chiziladi.

Aylanish jismlari shaklidagi detal chizmalarida, aylanish o’qi proyeksiyalar tekisligiga 
parallel bo’lgan tasvirlarida o’q chizig’i o’tkaziladi. Jism aylana ko’rinishida proyeksiyalanadigan 

tasvirlarda o’zaro 
kesishuvchi ikkita markaz 
chiziqlari o’tkaziladi.

Detalning berilgan 
ikkita ko’rinishi bo’yicha 
uchinchi ko’rinishini 
qurishda o’quvchilar 
proeksion bog’lanish 
chizig’ini o’tkazish b 
tartibini bilmasliklari 
natijasida tasvir noto’g’ri 
quriladi. (3-chizma). 
Bu holda o’qituvchi 

o’quvchilarga orthogonal proyeksiyalashda bog’lanish chiziqlarining vaziyatini hosil bo’lishini 
proyekisya tekisliklarining modeli yordamida, biror tuzilishi soda bo’lgan detal misolida 
tushuntrishi yaxshi natija beradi.

Shalilda berilgan ikkita ko’rinish bo’yicha uchinchi ko’rinishni qurishda o’quvchilar 
tomonidan yo’l qo’yadigan tipik xatolar; 

a) ko’rinar-ko’rinmas qismlarini tasvirlashda;
b) proyeksion bog’lanish chiziqlarini noto’g’ri o’tkazilishi 
Proyeksiyon bog’lanish chiziqlari nato’g’ri tanlanganligida serkul uchni qadagan yeriga 

ahamiyat berish kerak. Bunda serkulni uvhni har yerga qadab bo’lmaydi, belgilangan yerga 
qadash kerak.
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РЕЗЮМЕ
Maqolada chizma geometriya fanlarida yechiladigan maslalarni yechilishida yo’l qo’yiladigan xatolar xaqida 

ma’lumot keltirilgan. Talabalar grafik masalalarni yechishda yo’l qo’yiladigan maslalardan na’munalar ko’rsatilgan.
РЕЗЮМЕ

В статье представлена информация об ошибках, которые могут быть допущены при решении задач в обла-
сти начертательной геометрии. Вот несколько примеров того, что студенты могут делать для решения графиче-
ских задач.

SUMMARY
The article provides information about the mistakes that can be made in solving problems in the field of descriptive 

geometry. Here are some examples of things that students can do to solve graphic problems.
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